Ministério da Educação

Universidade Federal de Santa Maria

Pró-Reitora de Pós-Graduação e Pesquisa

Centro de Ciências Naturais e Exatas

Departamento de Estatística

RESULTADO FINAL DO EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS INICIAÇÃO CIENTÍFICA N. 58/2025

O professor Fernando Arturo Peña Ramírez da Universidade Federal de Santa Maria
(UFSM) torna público o  resultado final para seleção de acadêmicos dos cursos de
graduação da Universidade Federal de Santa Maria para atuarem como bolsistas de
Iniciação  Científica  no  Projeto  “Modelos  Estendidos  Baseados  na  Distribuição
Generalized Power  Weibull” (nº  048730) no  âmbito  do Edital  Edital  IC Unificado
PRPGP/UFSM  N.  017/2025,  do  Centro  de  Ciências  Naturais  e  Exatas/UFSM.  O
resultado do edital  de seleção de bolsistas segue conforme abaixo:

Candidato(a) Nota final Classificação

Arthur Henrique da Rocha Hintz 10,0 1º lugar

Gabriel Santini Martins 9,5 2º lugar

Santa Maria, 18 de julho de 2025

Prof. Dr Fernando A. Peña-Ramírez
Coordenadora do Projeto de Pesquisa n.   048730